

## **ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S**

Strandvejen 128  
2900 Hellerup

CVR-nr. 19 47 49 84

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
16. maj 2023

---

Jørgen Georg Øllgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Anvendt regnskabspraksis	14
Noter	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S Strandvejen 128 2900 Hellerup
Telefon:	39610161
Hjemmeside:	<a href="http://www.ollgaard.dk">www.ollgaard.dk</a>
CVR-nr.:	19 47 49 84
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2022
Stiftet:	25. juni 1996
Regnskabsår:	27. regnskabsår
Hjemsted:	Gentofte

Firmaet er oprindeligt grundlagt i 1902.

<b>Bestyrelse</b>	Leif Macheel, formand Jørgen Georg Øllgaard, næstformand Anders Johannes Christiansen Jens Peter Øllgaard Mads Christiansen Claus Lind Christian Foldager
-------------------	---

<b>Direktion</b>	Birgit Øllgaard, adm. direktør
------------------	--------------------------------

<b>Revision</b>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg
-----------------	---

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S er en velfunderet og respekteret virksomhed med specialer inden for byggeri, forsyning og energi. Udgangspunktet for vores arbejde er en stærk faglig passion, der medvirker til at samle, udvikle og fastholde et bredt felt af dygtige ingeniører omkring en portefølje af spændende og udfordrende projekter. Målet er at yde værdiskabende rådgivning i form af højt kvalificeret teknisk viden, fremsynet opgaveløsning og effektiv projektledelse. Vi arbejder inden for hele ydelsesspektret, der strækker sig fra indledende bygherrerådgivning over projekteringsledelse og projektering til fagtilsyn, byggeledelse, idriftsættelse og commissioning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.204.555, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 4.867.500.

ØLLGAARDs regnskabsresultat for 2022 er tilfredsstillende med en lille vækst i egenomsætning og resultat før finansiering. Ligesom de foregående år har vi i 2022 haft fokus på at løfte medarbejdernes faglighed og kompetencer gennem interne og eksterne kursusforløb og faglige certificeringer suppleret med nyansættelser specielt inden for projektledelse. Målet er at sikre optimal værdiskabelse i alle led af rådgivningsprocessen, så projekterne gennemføres så smidigt og omkostningseffektivt som muligt til glæde for kunderne.

I 2022 fejrede vi ØLLGAARDs 120 års jubilæum, hvilket blev markeret med en stor havefest for tidligere og nuværende medarbejdere og deres familier med over 120 deltagere. ØLLGAARD har et rigt socialt fællesskab centreret omkring diverse sport og fysiske aktiviteter, og det bar jubilæumsfesten også præg af med diverse spil og turneringer.

For at sikre virksomhedens fremadrettede drift og udvikling udvides partnerkredsen løbende. I 2022 blev en af vores yngre ingeniører udnævnt til partner, og dermed afspejler partnerkredsen i højere grad virksomhedens spredning i alder og faglighed.

I ØLLGAARD prioriterer vi medarbejdernes diversitet og trivsel højt. Aldersspredningen blandt medarbejderne er på omkring 60 år, det er lykkedes at skabe en lille overvægt af kvinder i årets nyansættelser, og ca. 15 procent af medarbejdere har anden etnisk eller kulturel baggrund end dansk. Dette er med til at fastholde og udvikle virksomheden som en attraktiv og inkluderende arbejdsplads. Tendensen styrkes bl.a. gennem events og sociale arrangementer, hvor vi markerer forskellige højtider og nationaldage. Vi tilbyder fleksible ansættelser for alle fra studerende til seniorer samt hybridarbejde med work-away-Wednesday. Det giver de enkelte medarbejdere mulighed for at opnå en optimal work-life balance, samtidig med at vi sikrer et levende og attraktivt socialt og fagligt miljø på kontoret de andre af arbejdsugens dage. Vores mål er at skabe de bedste rammer, så alle oplever det som en fornøjelse at gå på arbejde.



## Ledelsesberetning

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)**

Forretningsområde forsyning fastholder de senere års flotte niveau. ØLLGAARD vandt i 2022 en rammeaftale med Lyngby-Taarbæk Forsyning omkring bygherrerådgivning og for HOFOR vandt vi renoveringen af Tinghøj Ventilbygværk. Derudover er ØLLGAARD fortsat stærkt involveret i mange HOFOR projekter som f.eks. byggeriet af nye vandværker, renovering af store bygnings- og ledningsanlæg samt omlægning og renovering af vandledninger. ØLLGAARD har desuden tætte og langvarige samarbejdsrelationer med andre af regionens forsyningsselskaber, hvilket giver løbende tilgang af spændende, komplekse og forskelligartede opgaver.

Inden for forretningsområde byggeri arbejder ØLLGAARD fortsat med nybyggeri, renovering og transformation, ofte af historiske, fredede eller bevaringsværdige bygninger. Kunderne er en blanding af offentlige og private bygherrer med særlig fokus på rammeaftaler og selskaber med større ejendomsporteføljer, der kan danne grundlag for langvarige samarbejder. Eksempelvis indgik vi i 2022 en rammeaftale med Københavns Lufthavne, hvilket har afstedkommet flere nye opgaver. Vi har projekteret og afsluttet flere større nybyggerier med bærende konstruktioner i CLT. Derudover har vi gennemført en række projekter med renovering, ombygning og tilbygning til skoler og institutioner, forestået renovering af større almene og private boliger og transformeret markante ejendomme inden for bolig og erhverv.

Udviklingen inden for forsyning, byggeri og andre forretningssegmenter drives med passioneret faglighed. I ØLLGAARD har vi en lang tradition for, at ledere og medarbejdere bidrager aktivt med nye tiltag og udviklingsområder, hvor de både kan forfølge deres egne faglige interesser og tilføre virksomheden nye kompetencer. Et eksempel kunne være bæredygtighed.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

I 2023 forventer ØLLGAARD en stabil, positiv udvikling. Dels gennem løbende tilgang af nye spændende opgaver, og dels gennem gensidigt forpligtende samarbejder med ligesindede rådgivere, der supplerer og styrker vores interne kompetencer. Samtidig fastholdes det høje investeringsniveau i videre- og efteruddannelse primært med fokus på faglig udvikling.

Den passionsdrevne, organiske udvikling og fornyelse er en del af ØLLGAARDs DNA og grundlaget for, at vi kan tilbyde kunder og samarbejdspartnere højt kvalificeret teknisk rådgivning kombineret med udstrakt service, der sikrer fortsat tilgang af nye spændende og udviklende opgaver. På den baggrund forventer vi et godt resultat for 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.184.261</b>	<b>23.835.301</b>
Personaleomkostninger	2	-22.993.881	-21.684.879
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>2.190.380</b>	<b>2.150.422</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-175.860	-155.891
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.014.520</b>	<b>1.994.531</b>
Finansielle indtægter		0	241.529
Finansielle omkostninger	3	-365.869	-28.788
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.648.651</b>	<b>2.207.272</b>
Skat af årets resultat	4	-444.096	-491.903
<b>Årets resultat</b>		<b>1.204.555</b>	<b>1.715.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.200.000	1.700.000
Overført resultat		4.555	15.369
		<b>1.204.555</b>	<b>1.715.369</b>

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Software og licenser		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	548.658	612.973
Indretning af lejede lokaler	6	176.973	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>725.631</b>	<b>612.973</b>
Deposita	7	619.323	605.538
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>619.323</b>	<b>605.538</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.344.954</b>	<b>1.218.511</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.022.201	6.307.150
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.658.502	3.299.419
Andre tilgodehavender		4.953	2.593.329
Selskabsskat		0	410.000
Periodeafgrænsningsposter		885.955	905.416
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.571.611</b>	<b>13.515.314</b>
Værdipapirer		2.417.169	2.757.372
<b>Værdipapirer</b>		<b>2.417.169</b>	<b>2.757.372</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.642</b>	<b>117.476</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>16.010.422</b>	<b>16.390.162</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>17.355.376</b>	<b>17.608.673</b>

## Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.167.500	3.162.945
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.700.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.867.500</b>	<b>5.362.945</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.751.404	3.739.882
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.751.404</b>	<b>3.739.882</b>
Anden gæld		1.425.640	1.619.006
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.425.640</b>	<b>1.619.006</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		65.674	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		63.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.682.851	1.264.030
Forudfakturering igangværende arbejder	8	974.673	1.030.309
Selskabsskat		1.138.574	0
Anden gæld		3.386.060	4.592.501
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.310.832</b>	<b>6.886.840</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>9.736.472</b>	<b>8.505.846</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>17.355.376</b>	<b>17.608.673</b>
Oplysning om dagsværdi	9		
Leje- og leasingforpligtelser	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.162.945	1.700.000	5.362.945
Betalt udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets resultat	0	4.555	1.200.000	1.204.555
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>3.167.500</b>	<b>1.200.000</b>	<b>4.867.500</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.147.576	2.300.000	5.947.576
Betalt udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets resultat	0	15.369	1.700.000	1.715.369
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>3.162.945</b>	<b>1.700.000</b>	<b>5.362.945</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		1.204.555	1.715.369
Reguleringer	11	985.825	435.053
Ændring i driftskapital	12	-551.216	-1.077.745
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.639.164</b>	<b>1.072.677</b>
Renteindbetalinger og lignende		-340.203	241.528
Renteudbetalinger og lignende		-25.668	-28.783
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.273.293</b>	<b>1.285.422</b>
Betalt selskabsskat		116.000	342.092
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.389.293</b>	<b>1.627.514</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-111.545	-110.050
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-13.785	-71.068
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-125.330</b>	<b>-181.118</b>
Betalt udbytte		-1.700.000	-2.300.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-1.700.000</b>	<b>-2.300.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-436.037</b>	<b>-853.604</b>
Likvide beholdninger		117.476	1.211.851
Værdipapirer		2.757.372	2.516.601
Likvider 1. januar 2022		2.874.848	3.728.452
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>2.438.811</b>	<b>2.874.848</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		21.642	117.476
Værdipapirer		2.417.169	2.757.372
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>2.438.811</b>	<b>2.874.848</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning samt andre driftsindtægter med fradrag af andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lønrefusioner.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til underleverandører, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv.

#### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger og afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.



## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

#### Finansielle anlægsaktiver

##### Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til amortiseret kostpris, og nedskrives til en lavere genindvindingsværdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

#### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

#### Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

#### Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.720.931	21.419.900
Andre omkostninger til social sikring	<u>272.950</u>	<u>264.979</u>
	<b><u>22.993.881</u></b>	<b><u>21.684.879</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>34</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	366.693	28.788
Rentetillæg selskabsskat	<u>-824</u>	<u>0</u>
	<b><u>365.869</u></b>	<b><u>28.788</u></b>

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.432.574	0
Årets udskudte skat	<u>-988.478</u>	<u>491.903</u>
	<b><u>444.096</u></b>	<b><u>491.903</u></b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software og li- censer</u>
Kostpris 1. januar 2022	<u>117.525</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>117.525</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>117.525</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>117.525</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>0</u></b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	1.604.576	0
Tilgang i årets løb	<u>111.545</u>	<u>176.973</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.716.121</u>	<u>176.973</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	991.603	0
Årets afskrivninger	<u>175.860</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.167.463</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>548.658</u></b>	<b><u>176.973</u></b>

## Noter

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	605.538
Tilgang i årets løb	33.785
Afgang i årets løb	<u>-20.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>619.323</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>619.323</u></u></b>

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	37.011.616	39.930.695
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-34.327.787</u>	<u>-37.661.585</u>
	<b><u><u>2.683.829</u></u></b>	<b><u><u>2.269.110</u></u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.658.502	3.299.419
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-974.673</u>	<u>-1.030.309</u>
	<b><u><u>2.683.829</u></u></b>	<b><u><u>2.269.110</u></u></b>

	<u>2022</u> kr.
<b>9 Oplysning om dagsværdi</b>	
<b>Indtægter af børsnoterede værdipapirer</b>	
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>2.757.372</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>-340.203</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>2.417.169</u>

## Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.	267.000	267.000
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	0	-241.529
Finansielle omkostninger	365.869	28.788
Af- og nedskrivninger	175.860	155.891
Skat af årets resultat	444.096	491.903
	<u><b>985.825</b></u>	<u><b>435.053</b></u>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-643.271	-977.370
Ændring i leverandører mv.	92.055	-100.375
	<u><b>-551.216</b></u>	<u><b>-1.077.745</b></u>